
Considerando o Edital nº001/2017 Região Norte – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição dia 14/06/2017, na 

Penitenciária Regional de São Mateus - PRSM, BR 101 Norte – Km 72,5 – Fazenda Rancho das 

Telhas – Zona Rural – São Mateus/ES – CEP: 29040-800, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Após aprovação os candidatos assinarão contrato no período vespertino  e deverão no ato da 

assinatura apresentar os documentos originais para conferência do item 11.14 com cópia simples 

e/ou item 11.15 do Edital. A não comprovação da documentação ocasionará a exclusão do 

candidato.  

3. Informamos ainda, que o exame admissional deverá ser feito somente após a aprovação no 
Item 1 deste Edital de Convocação. 

4. As vagas a serem preenchidas serão destinadas somente a Penitenciária Regional de São 
Mateus – PRSM. 

5. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 
001/2017, está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue na assinatura 
do contrato, com TODOS os itens totalmente preenchidos.  
 

6. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não 
cabendo nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS. 

 

7. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI 
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE 
ASSINAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017, 
CONFORME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1 
Walaci Magnago 645550 8h30(manhã) 

2 Ayrton Romanelli Machado 653708 8h30(manhã) 

3 Lenivaldo Oliveira Dos Santos 641625 8h30(manhã) 

4 Eliezer Spalenza 653380 8h30(manhã) 

5 Gilberto Carlos Félix De Oliveira 646094 8h30(manhã) 

6 Gutenberg Ribeiro Farias 645513 8h30(manhã) 

7 Giovani Balarine 646020 8h30(manhã) 

9 
Wesley Luiz Mattedi 645096 8h30(manhã) 

10 Marcos Kennedy De Jesus 649418 8h30(manhã) 

11 Acacio Lima De Souza 651630 8h30(manhã) 

12 Juarez Nicolau Filho 646227 8h30(manhã) 

14 
Marcos 649902 8h30(manhã) 

http://www.selecao.es.gov.br/


15 Gerlisson De Paula Lyrio 643990 8h30(manhã) 

16 Uégni Corrêa 643807 8h30(manhã) 

18 
João Israel De Mello Rodrigues 647887 8h30(manhã) 

19 Antonio Henrique Lima 652237 8h30(manhã) 

20 Wander Leno Ramos Silva. 646216 8h30(manhã) 

21 Moises Mota Dos Santos 650739 8h30(manhã) 

22 Luis Claudio Alexandre Apolinario 645664 8h30(manhã) 

23 Marcio Rodrigues Santos 640401 8h30(manhã) 

24 
Waschington Luiz Menezes 642984 8h30(manhã) 

25 Marcos Benicio Pereira 642029 8h30(manhã) 

26 Vagner Camporezi 654312 8h30(manhã) 

29 
Jean Carlos Rodrigues Dos Santos 647484 8h30(manhã) 

30 Jean  Carlos Nielsen Dos Santos 648002 8h30(manhã) 

31 Sildiney 646292 8h30(manhã) 

33 
Wagner Dos Santos 644285 8h30(manhã) 

34 Wagner Cardoso De Souza 646289 8h30(manhã) 

35 Jean Leonardo 651049 8h30(manhã) 

36 Welington Lyrio Leal 654468 8h30(manhã) 

37 Antônio Dório Piol Júnior 652057 8h30(manhã) 

38 Osmar Samaritano Júnior 649463 8h30(manhã) 

39 Dantas Campostrini Vieira 653455 8h30(manhã) 

41 
Bruno Stefanom Melgaço 652393 8h30(manhã) 

42 Adriano  Dos Santos Carvalho 640682 8h30(manhã) 

43 Leomar Lameira Cazaroto 650572 8h30(manhã) 

44 Ayan Fernandes Pitta 640283 8h30(manhã) 

45 Alexandre Martins Oliveira 644683 8h30(manhã) 

47 Sidinaldo Batista Santos 
648538 8h30(manhã) 

48 
Aristides Luiz De Andrade 651229 8h30(manhã) 

51 
Nelson Soares De Oliveira 651625 8h30(manhã) 



52 Vilson Luxinger Schultz 654322 8h30(manhã) 

53 Pedro Galdino Da Silva 647852 8h30(manhã) 

55 
Alvacir Pereira Da Silva 643736 8h30(manhã) 

56 
Benício Aparecido Gonçalves 

Magalhães 651077 

8h30(manhã) 

58 
Luiz Claudio De Souza 653448 8h30(manhã) 

59 Marilson Gomes Borjaille 643273 8h30(manhã) 

60 Charles Henrique Rosário 648356 8h30(manhã) 

63 
Alexandro Nicácio Clarindo 650741 8h30(manhã) 

64 Hercoles Aprigio Cirilo 648371 8h30(manhã) 

66 
Robson De Souza 643000 8h30(manhã) 

70 
Alexandre Antonio Dias 642478 8h30(manhã) 

72 
Auliece Bravim 644499 8h30(manhã) 

73 Fabio Luiz Arruda De Souza 640692 8h30(manhã) 

75 
Romildo Pereira Filho 652535 8h30(manhã) 

76 Fábio Buffon Liutti 650793 8h30(manhã) 

77 Nilson Souza Borges 641214 8h30(manhã) 

78 Wagno De Almeida Zanelato 653775 8h30(manhã) 

79 Fábio Soeiro Da Silva 641753 8h30(manhã) 

80 Hobedieden Oliveira Terra 641622 8h30(manhã) 

82 
Osmar Ribeiro De Souza Pancieri 641118 8h30(manhã) 

87 
Eder Julio Pinheiro 644879 8h30(manhã) 

89 
Gustavo Venturini 645138 8h30(manhã) 

90 Izaildon Paulo Brito 643784 8h30(manhã) 

91 Victor Vasconcelos Braga 649982 8h30(manhã) 

92 Darlan Fiorot Malini 647407 8h30(manhã) 

93 Giovani Degasperi Torezani 649235 8h30(manhã) 

94 Iuri Franco Valandro 649004 8h30(manhã) 

95 Fernando Pupim Encarnação 652792 8h30(manhã) 



96 Adwalter Phyllipe Rodrigues 648272 8h30(manhã) 

97 Edson Carlos Chefer 645638 8h30(manhã) 

98 David Carvalho Manéa 649898 8h30(manhã) 

99 Jakson Gean Silva Ferreira 654670 8h30(manhã) 

100 Fabio Junio Dutra Da Cunha 653120 8h30(manhã) 

101 Igor Fonseca Dos Reis 647571 8h30(manhã) 

102 Fabio Luciano Ribeiro 645130 8h30(manhã) 

103 Felipe Machado 647981 8h30(manhã) 

104 
Anderson Toneto Reinaldo 645543 8h30(manhã) 

105 Armstrong Brito Ramos Sales 640678 8h30(manhã) 

106 Alex Rodrigues 640434 8h30(manhã) 

107 Flavio Blado Da Silva 647477 8h30(manhã) 

108 
Magno Da Silva Vitoriano 648446 8h30(manhã) 

110 
Rodrigo Savernini Martins 643025 8h30(manhã) 

111 Frankieli De Avelar 649370 8h30(manhã) 

112 Michael Welverson Andre De Jeus 647867 8h30(manhã) 

113 Patrick Pimenta Ferreira 643585 8h30(manhã) 

114 Ocivaldo Santos De Matos 644454 8h30(manhã) 

115 Ueliton Da Cunha Uliana 650137 8h30(manhã) 

116 Aldir Turini Filho 644500 8h30(manhã) 

117 Douglas Caliman 641009 8h30(manhã) 

118 Flávio Rogério Silva Costa 640759 8h30(manhã) 

119 Henrique Boni 646769 8h30(manhã) 

120 Felipe Corteleti Massucatti 654566 8h30(manhã) 

121 
Edmo Henrique Guasti Da Silva 653884 8h30(manhã) 

122 Cleber Junio Rodrigues De Lima 646154 8h30(manhã) 

123 Reinaldo Cunha Santos 644736 8h30(manhã) 

124 Felipe Schreiffer De Araujo 644177 8h30(manhã) 



125 Ronan De Almeida Orele 642851 8h30(manhã) 

126 Dione Wilkerson Blanco Barros 651532 8h30(manhã) 

127 Pabulo Almeida Silva 649480 8h30(manhã) 

128 Jean Simoes De Jesus 651184 8h30(manhã) 

129 Valcir Ferreira Loureiro 647303 8h30(manhã) 

130 Hudson Borges Da Rocha 651503 8h30(manhã) 

131 Marco Aurelio Motta 651157 8h30(manhã) 

132 Acildo Dos Santos Sant'ana 647655 8h30(manhã) 

133 Marco Antonio Dantas Lima 649891 8h30(manhã) 

134 
Luciano Lugão Casula 648700 8h30(manhã) 

136 
Wagner Marquito 646182 8h30(manhã) 

137 Alex De Oliveira Souza 643435 8h30(manhã) 

138 Noel Gomes Monthay 652469 8h30(manhã) 

139 Marcelo Bersani Rocha 647466 8h30(manhã) 

140 Armando Dos Santos Costa 650538 8h30(manhã) 

141 Aguinaldo Marcelino Porto 654357 8h30(manhã) 

142 Ivalci Da Silva Barreto 646229 8h30(manhã) 

143 Gilson Vieira Dos Santos 645238 8h30(manhã) 

144 
Fabio De Campos Pereira 653961 8h30(manhã) 

145 Julio Cesar De Souza 651399 8h30(manhã) 

148 Almir Benedito Polese 651012 8h30(manhã) 

149 Laurione Faustino 640651 8h30(manhã) 

150 Francismar Leite De Oliveira 648838 8h30(manhã) 

 
 

Vitória/ES, 09 de Junho de 2017. 
 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 


